[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                       02.09.2015

               № 1751

             г. Батайск

«О проведении массовой  иммунодиагностики,

и противотуберкулезной иммунизации детей

и подростков города Батайска в осенне-весенний  период

2015- 2016 г.г.»

С целью организации профилактической работы  по борьбе с туберкулезом, снижения показателя  заболеваемости вновь выявленным туберкулезом, а также с целью организации и проведения массовой иммунодиагностики ( туберкулинодиагностики, Диаскинтеста)  и противотуберкулезной иммунизации детей  и подростков города Батайска в осенне-весенний  период 2015- 2016г.

                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Главному врачу  МБУЗ «ЦГБ»  г. Батайска  Н.М. Пивненко

1.1 Подготовить приказ о проведении массовой иммунодиагностики,   иммунизации против туберкулеза детей и подростков,  определив количество и состав прививочных бригад, планы и графики их работы.

                                                                                    ( срок 10.09. 2015 года)

1.2 Обеспечить контроль  за качеством  и своевременным проведением иммунодиагностики  и иммунизации против туберкулеза, соблюдением правил хранения, сроков годности, учета туберкулина, вакцины БЦЖ и БЦЖ-М.

                                                                                     ( срок в течение года)

 2. Начальнику  Батайского филиала  ГКУЗ ПТКД РО  Дягилевой А.Х.:

2.1 Рекомендовать обеспечить организационно-методическое руководство за ходом массовой иммунодиагностики, вакцинацией и ревакцинацией БЦЖ и БЦЖ-М,  а также осуществлять своевременное дообследование и химиопрофилактическое лечение всех нуждающихся детей и подростков.

                                                                                    (срок в течение года)

 3. Начальнику  Управление образования   города Батайска Л. И. Берлим:

3.1 Обеспечить практическую помощь медицинским работникам   детских дошкольных учреждений,   школ города   в 100% охвате детей и подростков иммунодиагностикой  и необходимым обследованием всех нуждающихся.

3.2 Детей и подростков, направленных к врачу фтизиатру, не предоставивших в течение 1 месяца с момента постановки иммунологической пробы  заключение специалиста об отсутствии заболевания туберкулезом, не допускать в детские образовательные учреждения в соответствии с п.5.7, 6.8. СП 3.1.2.3114-13 « Профилактика туберкулеза»

                                                                         Срок- при проведении  иммунодиагностики.

4. Контроль за  выполнением  настоящего постановления возложить на   заместителя главы Администрации города Батайска  по социальным вопросам  Кузьменко Н.В.

Мэр города Батайска                                                                                                 В.В.Путилин